
 

 

2019 年 1 月 21 日 
ライオンズクラブ国際協会 330‐A 地区 
キャビネット役員 各位 
各クラブ会長・幹事・青少年育成担当 各位                     

330－Ａ地区 ガバナー 今井 文彦   
青少年・レオ・ライオンズクエスト委員会 

                                             委員長   Ｌ小林 伸光 

「ライオンズクエスト体験セミナー」のお知らせ 

拝啓 初春の頃、貴クラブにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より 330‐Ａ地区 青少年育成事業に格別のご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
この度皆様のご協力のおかげをもちましてＬＣＩＦの基金より交付金を受けライオンズクエスト 

のワークショップを開催出来る運びとなりました。皆様もご存知の通りライオンズクエストにおける  
ライフスキル教育は、子ども達の明るい学習環境を整え、自尊心を高め自らの考えを出し合いながら 
成長する能力を育成することを目的としています。 なによりも全員参加型の落ちこぼれも引っ込み 
思案もない授業形成が子ども達の未来を明るくし やがて日本の未来も変えるものと確信しています。 
今回各地域にライフスキル教育プログラムを広げるためにも是非皆様にプログラムの素晴らしさを 
体験して頂き、地域の子どもさん達を夢の実現に導いてあげて下さい。 
委員会では､地域の教育委員会・校長先生等に各委員が「説明員」としてお会いし､フォローしていく 

準備をすすめています。奮って御参加下さいます様、お願い申し上げます。 

記  

 日 時 ： ２０１９年３月１８日(月)   １３時３０分 受付開始 

                          １４時００分 開会～１６時３０分頃迄 
   場 所 ： 東京都赤十字血液センター ４階 会議室 別紙 案内図 

東京都新宿区若松町 12-2 

登 録 料  ： １名 １，０００円 (資料・飲料代等含む) 
登録締切  ： ２０１９年３月４日（月） 
登録方法 ： 別紙申込書に必要事項をご記入の上、キャビネット事務局まで FAX で 

お申込ください。 

※ 当日は外川澄子先生（ライオンクエスト認定講師）による 45 分位のワークショップ 

2 コマを皆様に体験して頂きます。筆記用具・ﾉｰﾄのご持参をお願い致します。 

教育関係の方のご同伴も大歓迎です！ 
お問い合せ先 
青少年・レオ・ライオンズクエスト委員会      副委員長 Ｌ横河 明紀  080-7034-1614  
                       副委員長 Ｌ平山 和克  090-3226-4335 

以上 



 

FAX 申込書 

必要事項をご記入の上、キャビネット事務局まで FAX でお申込み下さい。 

ＦＡＸ０３－５３３０－３３７０ (キャビネット事務局) 

Ｒ    Ｚ  クラブ名・              ライオンズクラブ 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 氏 名 Ｌ                お役職 

 

＊東京都赤十字血液センターには献血ルームが併設されておりますが、当日の献血は出来ません。 

館内見学につきましては、事前にご予約頂ければご案内はさせて頂きます。 
 

＊体験セミナーお問い合わせ先 
青少年・レオ・ライオンズクエスト委員会      副委員長 L 横河 明紀  080-7034-1614  

副委員長 L 平山 和克 090-3226-4335  

 

201９年３月１８日（月）  14：00～1６：３０予定 受付 13：３0 より 

東京都赤十字血液センター 

〒162-8639  東京都新宿区若松１２－２ 

交通機関：都営大江戸線 「若松河田駅」 河田口より 徒歩１分 

 ※ 駐車場はありませんので、 公共交通機関のご利用をお願いします。 

※ 施設周辺は禁煙となっておりますのでご協力をお願い致します。 

 

 
 
 


	190121ライオンズクエスト体験セミナーのご案内
	190121ライオンズクエストプログラム体験セミナー申込書

